Приложение № 3
Проект договора купли-продажи
УТВЕРЖДЕН
приказом МБУ по благоустройству города Невинномысска

от «17» июня 2021 г. № 27-ОД
Договор
купли-продажи объектов муниципального движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением по благоустройству города Невинномысска по договору оперативного управления от 31.12.2015 г. № 223
 «_____»___________2022 г.                                                           г. Невинномысск

Муниципальное бюджетное учреждение по благоустройству города Невинномысска, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Петрова Сергея Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые  «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) в соответствии с  протоколом аукциона от _______________________

№ ____ о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность объект муниципального движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением по благоустройству города Невинномысска по договору оперативного управления от 31.12.2015 г. № 223 (далее – транспортное средство):

Лот № 4: наименование объекта – Автобус:

марка, модель ТС – ЛиАЗ 525613;

идентификационный номер (VIN) – XTY525613А0023394;

наименование (тип ТС) – автобус;

год изготовления ТС - 2010 г.;

модель, № двигателя – MAND0836LOH4020426165582609;

шасси (рама) № - отсутствует;

кузов № (кабина, прицеп) – XTY525613А0024394;

цвет - СИНИЙ;

паспорт технического средства – 50 НА 779816 от 30.12.2010 года;
обременения: отсутствуют;
по цене, предусмотренной пунктом 2.1. настоящего Договора.
1.2. Продавец подтверждает и гарантирует, что до момента заключения данного Договора транспортное средство не отчуждено, не заложено, в споре и под арестом не состоит, не обременено правами третьих лиц.
2. Цена Объекта

2.1. Цена транспортного средства по настоящему Договору составляет:

2.1.1. с учетом НДС-20% (_____________________________) руб. ___ коп.

2.1.2. без учета НДС ______ (___________________________) руб. __ коп.

2.1.3. НДС-20% в размере ______ (______________________) руб. __ коп.

3. Расчеты по Договору

3.1. Сумму в размере ________ (________________________________) рублей ____ копеек (с НДС-20%), Покупатель обязуется оплатить единовременным платежом, в срок не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания Сторонами Договора, по следующим платежным реквизитам Муниципальное бюджетное учреждение по благоустройству города Невинномысска, Ставропольский край, г. Невинномысск, переулок Пушкина, дом 2, ИНН 2631802120 КПП 263101001 ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//Финансовое управление администрации г. Невинномысска (МБУ по благоустройству г. Невинномысска) БИК 010702101 Р/с 03234643077240002100 К/с 40102810345370000013 л/с 20216Щ16920 КБК 00000000000000000410.

В платежном документе в поле «Назначение платежа» указывается – оплата по договору купли-продажи муниципального движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением по благоустройству города Невинномысска по договору оперативного управления от 31.12.2015 г. № 223.

3.2. Покупатель обязуется за свой счет и по своему усмотрению, но не позднее 10 (десяти) календарных дней с подписания акта приема-передачи транспортного средства в установленном порядке поставить его на регистрационный учет в МРЭО ГИБДД.

3.3. Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей, постановкой на учет и эксплуатацией транспортного средства, оплачиваются Покупателем.
4. Права и обязательства сторон

4.1. Права и обязательства Продавца:

4.1.1. Продавец обязан передать покупателю свободное от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений, указанное в п. 1.1 настоящего Договора транспортное средство и относящиеся к нему документы, по акту приема-передачи в течении 10 (десяти) календарных дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет.

4.2. Права и обязательства Покупателя:

4.2.1. Покупатель обязан принять транспортное средство по акту приема-передачи в течении 10 (десяти) календарных дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца и регистрации автомобиля согласно пункту 3.2 настоящего договора.

4.2.2. Право собственности на транспортное средство переходит к Покупателю с момента подписания акта приема - передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.2.3. Покупатель обязан осуществить расчеты в порядке и сроки, установленные разделом 3 настоящего Договора.
5. Изменение и расторжение Договора

5.1. Изменение настоящего Договора возможно по взаимному соглашению сторон до подписания акта приема-передачи транспортного средства.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно в виде дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по требованию Продавца в порядке, установленном действующим законодательством, в случае нарушения Покупателем срока уплаты цены транспортного средства, указанной в пункте 3.1 настоящего Договора, более чем на 5 (пять) календарных дней.

6. Ответственность сторон

6.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты цены транспортного средства, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню из расчета 1/300 (одной трехсотой) от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки платежа. Уплата пени не освобождает Покупателя от исполнения обязательств, установленных пунктом 2.1 настоящего Договора, при этом пеня подлежит уплате в первую очередь.

6.3. В случае нарушения Стороной своих обязательств по настоящему Договору другая Сторона вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора.

6.4. Просрочка платежа свыше десяти календарных дней считается отказом от покупки транспортного средства и настоящий договор считается расторгнутым.
7. Прочие положения

7.1. Настоящий Договор подлежит исполнению сторонами с момента его подписания.

7.2. Настоящий Договор действует до выполнения сторонами всех обязательств, принятых на себя по настоящему Договору.

7.3. Споры, возникшие по настоящему договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.4. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых остается у Продавца, один – у Покупателя, один – в МРЭО ГИБДД.

8. Реквизиты сторон

Продавец:                                                      Покупатель:
	Муниципальное бюджетное учреждение по благоустройству города Невинномысска

Юр. адрес: г. Невинномысск, переулок Пушкина, д. 2

ИНН 2631802120 КПП 263101001 ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//Финансовое управление администрации    г. Невинномысска (МБУ по благоустройству г. Невинномысска)
БИК 010702101
Р/с 03234643077240002100
К/с 40102810345370000013

л/с 20216Щ16920
КБК 00000000000000000410

Е-mail: mbu-blago-nev@mail.ru
тел./факс +7 (86554) 9-69-45

Директор
____________________С.С. Петров
м.п.
	____________________

    м.п.